
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

092702 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO VALPARAÍSO
:

Fecha 25/01/2024
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:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 45
08-02-2023

Ver Decreto
N° 83

20-02-2023

Ver Decreto
N° 342

11-04-2023

Ver Decreto
N° 374

13-04-2023

Ver Decreto
N° 525

08-05-2023

Ver Decreto
N° 1111

06-09-2023
TOTAL INGRESOS 503.310 333.214 69.487 3.600 7.336 263.148

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.600 7.336
02 Del Gobierno Central 3.600 7.336

001 Subvenciones a los Establecimientos Educacionales
002 Junta Nacional de Jardines Infantiles
004 Dirección de Educación Pública Programa 02 3.600
005 Subsecretaría de Educación 7.336

09 APORTE FISCAL 503.310 333.214
01 Libre 503.310 333.214

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 69.487 263.148
02 Del Gobierno Central 69.487 263.148

001 Subvenciones a los Establecimientos Educacionales 69.487
005 Subsecretaría de Educación 263.148

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 503.310 333.214 69.487 3.600 7.336 263.148

21 GASTOS EN PERSONAL 503.310 333.214 2.521
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1.600 4.815
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
25 INTEGROS AL FISCO

99 Otros Integros al Fisco
26 OTROS GASTOS CORRIENTES

02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 69.487 2.000 263.148

04 Mobiliario y Otros 35.000 2.000 9.515
05 Máquinas y Equipos 34.487 158.283
06 Equipos Informáticos 95.350

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0045_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0083_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0342_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0374_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0525_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1111_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1252
25-09-2023

Ver Decreto
N° 1265

02-10-2023

Ver Decreto
N° 1332

04-10-2023

Ver Decreto
N° 1327

06-10-2023

Ver Decreto
N° 1733

19-12-2023

Ver Decreto
N° 2086

28-12-2023
TOTAL INGRESOS 2.472.754 253.496 1.070.000 5.931 3.011.190 263.107

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.070.000 5.931 1.466.171 28.366
02 Del Gobierno Central 1.070.000 5.931 1.466.171 28.366

001 Subvenciones a los Establecimientos Educacionales 1.368.741
002 Junta Nacional de Jardines Infantiles 97.430 28.366
004 Dirección de Educación Pública Programa 02 1.070.000
005 Subsecretaría de Educación 5.931

09 APORTE FISCAL 253.496 1.545.019 234.741
01 Libre 253.496 1.545.019 234.741

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central

001 Subvenciones a los Establecimientos Educacionales
005 Subsecretaría de Educación

15 SALDO INICIAL DE CAJA 2.472.754
TOTAL GASTOS 2.472.754 253.496 1.070.000 5.931 3.011.190 263.107

21 GASTOS EN PERSONAL 253.496 3.011.190 263.107
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1.070.000 5.931
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
25 INTEGROS AL FISCO

99 Otros Integros al Fisco
26 OTROS GASTOS CORRIENTES

02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos
06 Equipos Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA 2.472.754
07 Deuda Flotante 2.472.754

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1252_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1265_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1332_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1327_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1733_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2086_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 2087
02-01-2024

TOTAL INGRESOS 5.994.511
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

02 Del Gobierno Central
001 Subvenciones a los Establecimientos Educacionales
002 Junta Nacional de Jardines Infantiles
004 Dirección de Educación Pública Programa 02
005 Subsecretaría de Educación

09 APORTE FISCAL 2.836.763
01 Libre 2.836.763

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central

001 Subvenciones a los Establecimientos Educacionales
005 Subsecretaría de Educación

15 SALDO INICIAL DE CAJA 3.157.748
TOTAL GASTOS 5.994.511

21 GASTOS EN PERSONAL 4.037.451
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 800.000
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 872.268

03 Prestaciones Sociales del Empleador 872.268
25 INTEGROS AL FISCO 260.626

99 Otros Integros al Fisco 260.626
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 24.166

02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 24.166
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos
06 Equipos Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2087_TR.pdf
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